
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 581 af 27. september 2018 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Søren Schou 
  

23. oktober 2018 
J.nr. 2018 - 6158 

 

Skatteudvalget 2017-18
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 581 
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Spørgsmål 

I dagspressen har man kunnet erfare, at foreningen af Venligboerne har betalt 400.000 

kroner for flybilletter til 138 udlændinge med ret til familiesammenføring i Danmark, jf. 

f.eks. artiklen ”138 udlændinge er blevet familiesammenført på Venligboernes regning” 
bragt i Jyllands-Posten den 23. august 2018. Med henvisning til svar på SAU alm. del – 

spørgsmål 537, og at der her er tale om en gave uden for et arbejdsforhold til privatperso-

ner, bedes ministeren redegøre for, om de 138 udlændinge findes skattepligtige til Dan-

mark af beløbet, og om foreningen Venligboerne ligeledes har pligt til at indberette belø-

bet til skattemyndighederne. 

 

Svar 

Jeg har efter reglerne i skatteforvaltningsloven ikke lov til at gå ind i konkrete sager.  

 

Jeg har bedt Skattestyrelsen om at vurdere, hvorvidt der vil være skattepligt og indberet-

ningspligt i en situation, som den nævnte. 

 

På baggrund af Skattestyrelsens vurdering kan jeg oplyse, at det gælder generelt, at fami-

liesammenførte udlændinge først er fuldt skattepligtige fra det tidspunkt, de tager bopæl 

eller ophold i Danmark.  

 

Hvis de familiesammenførte udlændinge på tidspunktet for modtagelsen af en gave, fx en 

flybillet, endnu ikke har taget bopæl eller ophold i Danmark, er de ikke skattepligtige til 

Danmark af værdien af gaven. De er heller ikke begrænset skattepligtige til Danmark af 

gaver. Hvis gaven ikke er skattepligtig, kan der heller ikke være indberetningspligt for gi-

veren. 
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